
Helyi iparűzési adó 

 

 

A helyi iparűzési adó (a továbbiakban: HIPA) „önbevallásos” adónem, az adóbevallás alapján 

írja elő az önkormányzati adóhatóság (a továbbiakban: Adóhatóság) az előlegeket. Fizetési 

meghagyás kiadására nem kerül sor. Az iparűzési adóval kapcsolatos helyi sajátosságokat a 

21/2011.(XII.12.) Ör. rendelet szabályozza.  

Az adó mértéke állandó jelleggel végzett iparűzési tevékenység esetén az adóalap 2%-a.  

 

Az adóelőleget normál adózás esetében adóév március 15. és szeptember 15. napjáig két 

egyenlő részletben kell megfizetni. Az új, egyszerűsített iparűzési adóalap-megállapítás 

esetében évente egyszer kell adóelőleget fizetni a naptári év május 31-ig és nem kell 

adóbevallást benyújtani. 

 

- a naptári év március 15-ig teljesítendő előleget az Adóhatósághoz kell megfizetni az előző 

évi adóbevallásban megjelölt összegben. Az Adóhatóság a fizetési határidő előtt 15-20 nappal 

elektronikus úton tájékoztatja az adózót a fizetési kötelezettségről. 

 

- a naptári év május 31-ig az előző adóévet az Adóhatóságnál kell lezárni a HIPA bevallás 

elektronikus úton történő benyújtásával. A végleges adót is május 31-ig kell megfizetni és 

ettől az időponttól lehet visszaigényelni. A „0”-s adózó sem mentes a bevallási 

kötelezettség alól.  

 

- a naptári év szeptember 15-ig a naptári évben kezdődő előlegfizetési időszakra 

fizetendő első adóelőleg-részlet (szeptember 15.) összege az adóévet megelőző adóév 

adójának és az adóév harmadik hónapjának 15. napjára már bevallott, bejelentett adóelőleg-

részlet pozitív különbözete, 

 

 

 

 

 

 


